REQUERIMENTO
(Da Sra. Luiza Erundina)

Requer  a  realização  de  audiência
pública conjunta entre esta Comissão e a
Comissão  de  Direitos  Humanos  e
Minorias para debater os anteprojetos de
Reforma  Política  encaminhados  pelos
ministros  Tarso  Genro e  José  Múcio
Monteiro Filho à Câmara dos Deputados,
através  do  Aviso  Ministerial  nº
1297/MJ/SRI-PR.

Senhor Presidente

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que, ouvida
esta Comissão e a Comissão de Direitos Humanos e Minorias, sejam convidados
o Exmº Sr. Ministro de Estado da Justiça Tarso Genro , o Exmº Sr. Ministro de
Estado  Chefe  da  Secretaria  de  Relações  Institucionais  da  Presidência  da
República José Múcio Monteiro Filho e o Deputado Ronaldo Caiado, Relator da
Comissão Especial da Reforma Política, em Audiência Pública, para debater os
anteprojetos  de  Reforma  Política  encaminhados  à  Câmara  dos  Deputados,
através do Aviso Ministerial nº 1297/MJ/SRI-PR.

Sala das Sessões, em        de                            de 2008.

DEPUTADA LUIZA ERUNDINA

PSB/SP *
7
B
E
7
E
B
1
6
0
1
*

  7

B
E

7E
B

16
01

	REQUERIMENTO